Стартерные
свинцово-кислотные
аккумуляторные батареи
Каталог продукции
С момента основания
предприятием произведено:
12 551 000 000
90 000 000 шт.

эксплуатации аккумуляторной батареи.
Крышка оснащена системой пламегасящих фильтров,
защищающих подкапотное пространство автомобиля
от воздействия паров электролита.
Гарантийный срок эксплуатации — 2 года.
DOMINATOR (ДОМИНАТОР) / FB (ФБ)
DOMINATOR
Тип АКБ Артикул Ном-я
емкость, А·ч
Пусковой ток,
А (ССА)
Резервная
ёмкость, мин.
Габаритные
размеры, мм Полярность
6CT-55VL LB 555 105 060 55 500 88 207×175×175 1
6CT-55VLR LB 555 106 060 55 500 88 207×175×175 0
6CT-55VL 555 107 060 55 510 88 242×175×190 1
6CT-55VLR 555 108 060 55 510 88 242×175×190 0
6CT-60VL 560 107 060 60 600 98 242×175×190 1
6CT-60VLR 560 108 060 60 600 98 242×175×190 0
6CT-62VL 562 107 060 62 620 102 242×175×190 1
6CT-62VLR 562 108 060 62 620 102 242×175×190 0
6CT-62VLR LB 562 110 060 62 630 102 242×175×175 0
6CT-65VL 565 107 060 65 630 106 242×175×190 1
6CT-65VLR 565 108 060 65 630 106 242×175×190 0
6CT-74VLR LB 574 114 060 74 740 123 276×175×175 0
6CT-75VL 575 111 060 75 750 125 276×175×190 1
6CT-75VLR 575 112 060 75 750 125 276×175×190 0
6CT-100VL 600 119 060 100 870 180 353×175×190 1
6CT-100VLR 600 120 060 100 870 180 353×175×190 0
6CT-140LR 640 128 060 140 960 270 513×189×217 0
6CT-190L тип B 690 132 060 190 1300 325 513×223×217 4
6CT-190LR тип B 690 131 060 190 1300 325 513×223×217 3
6CT-225LR HD * 725 136 060 225 1450 470 518×276×240 3
* HD — батареи в исполнении Heavy Duty. Предназначены для тяжелых условий эксплуатации. Конструкция
батарей предусматривает использование электродов литого типа и фиксацию к корпусу и между собой с помощью
полимерного клея-расплава, которая обеспечивает повышенную вибростойкость батареи. Полярность (код)
0 1 3 4

Минимальный расход воды при высоких температурах.
При соблюдении правил эксплуатации не требуется доливка воды на протяжении
всего гарантийного срока службы.
Крышка оснащена системой пламегасящих фильтров, защищающих подкапотное
пространство автомобиля от воздействия паров электролита.
UNO (УНО) / TORNADO (ТОРНАДО)
FIREBALL / ISTOK / UNO / TORNADO / КУРСКИЙ АККУМУЛЯТОР
Тип АКБ Ном-я
емкость, А·ч
Пусковой
ток, А (ССА)
Резервная
ёмкость, мин.
Габаритные
размеры, мм Тип выводов Полярность
6CT-45VL/VLR 45 410 65 207×175×190 A 1/0
6CT-55VL/VLR 55 480 88 242×175×190 A 1/0
6CT-60VL/VLR 60 510 98 242×175×190 A 1/0
6CT-62VL/VLR 62 530 102 242×175×190 A 1/0
6CT-66VL/VLR 66 560 110 276×175×190 A 1/0
6CT-77VL/VLR 77 670 132 276×175×190 A 1/0
6CT-90VL/VLR 90 780 160 353×175×190 A 1/0
6CT-90VL/VLR (высокая) 90 780 160 327×175×220 A 1/0
6CT-100VL/VLR 100 810 180 353×175×190 A 1/0
6CT-120VL/VLR 120 1000 185 327×175×220 A 1/0
6CT-132L 132 880 250 513×175×230 1 4
6CT-140L/LR 140 900 270 513×189×217 1 4/3
6CT-190L/LR тип B 190 1200 325 513×223×217 1/2 4/3
6CT-190L болт 190 1200 325 525×240×242 3 4
6CT-190L 190 1200 325 525×240×242 1/2 4
6CT-200L/LR тип B 200 1250 400 513×223×217 1/2 4/3
6CT-210L/LR тип B 210 1400 420 513×223×217 1/2 4/3
3CT-215N 215 1120 — 425×170×240 1 5
6СТ-225L/LR HD * 225 1350 470 518×276×240 1/2 4/3
* HD — батареи в исполнении Heavy Duty. Предназначены для тяжелых условий эксплуатации. Конструкция
батарей предусматривает использование электродов литого типа и фиксацию к корпусу и между собой с помощью